
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ясиновская средняя общеобразовательная школа 

имени 30-й гвардейской Иркутско-Пинской дивизии 

   

 П Р И К А З  

01 сентября 2023 года  № 199-ОД 

 х. Новая Надежда  

 

О назначении кураторов  

и наставников внедрения  

целевой модели наставничества 

 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», во исполнение пункта 3 плана мероприятий по 

реализации регионального проекта «Современная школа»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить кураторами наставников:  

- Гордиенко С.В., заместителя директора по воспитательной работе; 

- Бормотову С.П., заместителя директора по учебной работе. 

2. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества:  

- Агаркову В.В., советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, учителя английского языка,  

- Полухину Н.В., учителя обществознания и истории,  

- Гордиенко С.В., учителя физики и математики, 

- Бормотову С.П., учителя начальных классов,  

- Бондареву С.Н., учителя биологии и химии, 

- Пищальникова М.В., социального педагога, 

- Степаненко А.И., президента ДПО «РМиД». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                               Максимова О.Н. 

 
С приказом ознакомлены: 

 


